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Municipio: Louveira
Poder: Poder Executivo
Orgao:

04 - FUNDAGAO MUNICIPAL DE HABITAGAO DE LOUVEIRA

Exercicio:

Més:

Acumulado/Mensal:

2019
12 (C/ 13° e 14°)

ATIVO

PASSIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

Créditos a Curto Prazo

Crédito Tributario a Receber

Clientes

Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa néo Tributaria - Clientes

Créditos de Transferéncia a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concecidos

(-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros
Tributos a Recuperar/Compensar

Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

(-) Ajuste para Perdas

Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a CurtodPraz
Titulos e Valores Mobiliarios

Acbes

Bonus

Titulos e Valores Mobiliarios do RPPS

Outros Titulos e Valores

(-) Ajuste para Perdas

ESTOQUES

VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Créditos Tributarios a Receber

Clientes

Empréstimos e Financiamentos Concecidos
Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa ndo Tributéria - Clientes

1.954.777,00

1.954.777,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,0C
0,00
0,00
00
0,00
0
0,0C
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,0C
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

46.824.311,72

0,00
0,00
0,00
0,0C
0,00
0,00
0,00

2.678.885,46

2.678.885,46
0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C

0,00

0,00

! 0,00
0,00

,0 0,00
0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42.389.198,79

0,00
0,00
0,00
0,0C
0,00
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE

ObrigagGes Trabalhistas, Previdénsiériésssitenciais a
Pessoal a Pagar

Beneficios Previdénciarios a Pagar

Beneficios Assisténciais a Pagar

Encargos Sociais a Pagar
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Empréstimos

Financiamentos
Juros e Encargos

(-) Encargos Financeiros a Apropriar
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagbes Fiscais a Curto Prazo

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO - CIRCULANTE

Obrigag@es Trabalhistas, Previdénciarias eitdssiais a
Pessoal a Pagar

Beneficios Previdénciarios a Pagar

Beneficios Assisténciais a Pagar

Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Empréstimos

122.678,70

82.448,44
82.448,44
0,00
0,00
0,00
0,0C
0,00
0,00
0,00
0,00
20.223,40
0,0C
0,00
20.006,86

0,00

0,00
0,00
0,00
0,0C
0,00
0,00
0,00

166.227,42

122.388,78
122.388,78
0,00

0,00

0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00
17.451,80

0,0C

0,00
26.386,84

0,00

0,00
0,00
0,00
0,0C
0,00
0,00
0,00
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Municipio: Louveira
Poder: Poder Executivo
Orgéo:

04 - FUNDACAO MUNICIPAL DE HABITACAO DE LOUVEIRA

Exercicio:

Més:

Acumulado/Mensal:

2019
12 (C/ 13° e 149)

ATIVO

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Créditos Previdénciarios do RPPS

(-) Ajustes para Perdas de Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros
Tributos a Recuperar/Compensar

Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

(-) Ajuste para Perdas

Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a LongodPraz
Titulos e Valores Mobiliarios

Aplicacdo Temporaria em Metais Preciosos
Aplicacdo e Segmento de Iméveis

Outros Titulos e Valores

(-) Ajuste para Perdas

Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos

Participagbes Permanentes

Participagdes Avaliadas pelo Método de EquivaléRai@imoni
Participagdes Avaliadas pelo Método de Custo

(-) Reducéo ao Valor Recuperavel

Propriedades para Investimento

Terrenos e Imoveis para Futuras Instalagées

Bens Imdveis ndo Destinados a Uso

(-) Depreciacdo Acumulada

(-) Reducéao ao Valor Recuperavel

Investimentos do RPPS de Longo Prazo

Titulos e Valores Mobiliarios

Aplicacdo em Segmento de Iméveis

(-) Reducéao a Valor Recuperavel

Demais Investimentos Permanentes

Imobilizado

Bens Moveis

Bens Imoveis

(-) Depreciacao, Exaustéo e Amortizagdo Acumuladas
(-) Reducao ao Valor Recuperavel

Intangivel

0,00

00

0,00

0

0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C
46.824.045,90
122.256,91
49.066.291,38
.3642502,39

0,00

265,8:

0,00

, 0,00
0,00

,0 0,00
0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0C
42.388.914,73
128.923,91
43.331.610,94
1.071.620,12
0,00

284,0¢

Financiamentos

Juros e Encargos

(-) Encargos Financeiros a Apropriar
Fornecedores a Longo Prazo
Obrigag6es Fiscais a Longo Prazo
Provis6es a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo
Resultado Diferido

TOTAL DO PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento getéla
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,0C
0,00
0,00

122.678,7

0,00
0,0C
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
48.656.410,0

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,0C
0,00
0,00

166.227,4

0,00
0,0C
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
44.901.856,8
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Municipio: Louveira Exercicio: 2019
Poder: Poder Executivo Més: 12 (C/ 13° e 14°)
Orgéo: 04 - FUNDACAO MUNICIPAL DE HABITACAO DE LOUVEIRA Acumulado/Mensal:
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual [Exercicio Anterior TiTULOS Exercicio Atual [Exercicio Anterior
Softwares 265,82 284,06 Resultado do Exercicio 3.754.553,19 23.457.756,39
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores 44.901.856,83 21.444.100,44
Direito de Uso de Imoéveis 0,00 0,00 Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
(-) Amortizagdo Acumulada 0,00 0,00 (-) Acdes / Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel 0,00 0,00
Diferido 0,0C | TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 48.656.410,0 44.901.856,8
TOTAL 48.779.088,72 45.068.084,25| TOTAL 48.779.088,72 45.068.084,25
ATIVO FINANCEIRO 1.954.777,00 2.678.885,46| PASSIVO FINANCEIRO 249.588,70 292.324,54
ATIVO PERMANENTE 46.824.311,72 42.389.198,79| PASSIVO PERMANENTE 82.448,44 122.388,78
SALDO PATRIMONIAL 48.447.051,58 44.653.370,93
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO 0,00 0,00
Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00 | Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéne 0,0C 0,0C | Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong8ner 0,0C 0,0C
Direitos Contratuais 0,00 0,00 | Obrigacdes Contratuais 237.653,03 341.142,32
Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00 | Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00
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